[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

23.10.2017 ç. № 558
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  23.10.2017 г. №  558
с.Комсомольское

О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 30.12.2013г. №718 «О муниципальной программе Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2014–2020 годы»
Администрация Комсомольского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2014–2020 годы» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Комсомольского района от 30.12.2013г. №718, следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной программы позицию девять изложить в следующей редакции:

	«Объем средств бюджета Комсомольского района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников
	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы на 2014–2020 годы составит:

в 2014г. – 13 178 тыс. рублей;

в 2015г. – 11 780,3 тыс. рублей;

в 2016г. – 121 040,325 тыс. рублей;
в 2017г. –  11 531,971 тыс. рублей;
в 2018г. –  13 898,0 тыс. рублей;
в 2019г. –  26 306,8тыс. рублей;
в 2020г. –  28 435,6 тыс. рублей.
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании муниципального бюджета района на очередной финансовый год и плановый период»;

б) приложение № 5 «Ресурсное обеспечение» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
в) в приложении к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Организация научного и информационного обслуживания агропромышленного комплекса» абзац первый
 изложить в следующей редакции:
«объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы «Организация научного и информационного обслуживания агропромышленного комплекса» на 2014–2020 годы» составит:

в 2014 году – 275 265 рублей;

в 2015 году – 283 100 рублей;

в 2016 году – 117 000 рублей;

в 2017 году – 150 000 рублей;

в 2018 году – 100 000 рублей;
в 2019 году – 100 000 рублей;
в 2020 году – 100 000 рублей»;

г) раздел 4 муниципальной подпрограммы «Развитие ветеринарии» абзац первый изложить в следующей редакции:
«в 2014 году –11 900 рублей;

в 2015 году – 55 800 рублей;

в 2016 году – 12 200 рублей;

в 2017 году –  4 000 рублей;
в 2018 году –  47 900 рублей;
в 2019 году –  47 900 рублей;
в 2020 году –  47 900 рублей»;
д) в приложении к муниципальной программе в паспорте муниципальной подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» абзац первый изложить в следующей редакции:

«в 2014 году – 12 891 009 рублей;

в 2015 году –   11 441 410 рублей;

в 2016 году – 120 027 365 рублей;

в 2017 году –   11 377 971 рублей;
в 2018 году –   13 750 100 рублей;

в 2019 году –   26 158 900 рублей;

в 2020 году –   28 287 700 рублей».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства и экологии администрации Комсомольского района Никифорова В. А.
Глава администрации

Комсомольского района                                                   А.Н. Осипов

	Приложение

	к постановлению администрации от   23.10.2017г. № 558

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	реализации подпрограмм муниципальной  программы Комсомольского района Чувашской Республики

	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции,

	сырья и продовольствия» на 2014–2020 годы

	(тыс. рублей)

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы , основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классифика-ции
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Программа
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2020 годы
	отдел сельского хозяйства и экологии
	х
	х
	х
	х
	13 178 174,00
	11 780 310,00
	121 040 325,70
	11 531 971,55
	13 898 000,00
	26 306 800,00
	28 435 600,00

	Подпрограмма
	«Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»
	отдел сельского хозяйства и экологии
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Субсидии на  вовлечение в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель

	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Поддержка малых форм хозяйствования»
	отдел сельского хозяйства и экологии
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	«Поддержка начинающих фермеров на период 2012–
2014 годы»

	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	«Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств на 2012–2014 годы»

	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Развитие ветеринарии в Комисомольском районе
	отдел сельского хозяйства и экологии
	903
	0405
	ц97601
	200
	11 900,00
	55 800,00
	12 200,00
	4 000,00
	47 900,00
	47 900,00
	47 900,00

	Мероприятие
	Регулирование численности безнадзорных животных,за исключением вопросов,решениекоторых отнемено к ведениюРФ,за счет субв,пред изреспуб. Бюджета

	903
	0405
	ц97601
	200
	11 900,00
	55 800,00
	12 200,00
	4 000,00
	47 900,00
	47 900,00
	47 900,00

	Подпрограмма
	«Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения
	отдел сельского хозяйства и экологии
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Внедрение  в сельскохозяйственное производство технологий с использованием мелиротивных  истем

	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Организация научного и информационного обслуживания агропромышленного комплекса»
	отдел сельского хозяйства и экологии
	х
	х
	х
	х
	275 265,00
	283 100,00
	117 000,00
	150 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Мероприятие
	Организация конкурсов, выставок и ярмарок с участием организаций агропромышленного комплекса

	903
	0405
	Ц961003
	200
	275 265,00
	283 100,00
	117 000,00
	150 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Оказание методической, информационной и кон-сультационной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	Устойчивое  развитие сельский территорий
	отдел сельского хозяйства и экологии
	х
	х
	х
	х
	12891009,00
	11441410,00
	120027365,70
	11377971,55
	13750100,00
	26158900,00
	28287700,00

	Строительство здания СОШ с пристроем помещений для дошкольных групп в д.А.Сюрбеево

	903
	702
	ц99и119
	200
	0,00
	10000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Проектирование и строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения

	903
	702
	ц99л006
	200
	0,00
	345270,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Строительство здания средней общеобразовательной школы в д.А.Сюрбеево

	903
	702
	ц99л119
	200
	0,00
	1096140,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Осуществление капитального ремонта объектов социально-культурной сферы

	903
	702
	ц99ю008
	200
	777500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Строительство фельдшерско-акушерских пунктов

	903
	702
	ц99ш001
	200
	705979,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Осуществление капитального ремонта социально-культурной сферы

	903
	702
	ц99д008
	200
	1525100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности

	903
	702
	ц99д003
	200
	1777430,00
	0,00
	4732000,00
	6699585,55
	2469300,00
	2972000,00
	3074100,00

	Коплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности,объектами социальной и инженерной инраструктуры

	903
	702
	ц9902L0188
	188
	0,00
	0,00
	113267465,70
	4089286,00
	11280800,00
	23186900,00
	25213600,00

	Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистовв сельской местности

	903
	702
	ц99д002
	200
	3065070,00
	0,00
	2027900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Реализация мероприятий федеральной целевой программы"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2015гг"

	903
	702
	ц995018
	200
	5039930,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие "Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности"

	589100

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению ВСХП-2016 года за счет субвенций, передаваемой из федерального бюджета

	883760,00

	1 Финансирование мероприятий осуществляется в рамках государственной программы Чувашской Республики «Развитие транспортной системы» на 2013–2020 годы с 1 января 2014 года.

	2 Финансирование мероприятий осуществляется в рамках государственной программы Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» на 2014–2020 годы с 1 января 2014 года.